[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Чкаловского сельского поселения

Спасского муниципального района
РЕШЕНИЕ
18 апреля 2018 г.

         с. Чкаловское

№136
О внесении изменений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 6 от 26 декабря 2008 г. «Об утверждении Положения о предъявляемых квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления Чкаловского сельского поселения» (в редакции решения от 29.01.2009г. №3)
В соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Приморского края от 06 февраля 2018 года №230-КЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь  Уставом Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о предъявляемых квалификационных требованиях к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в органах местного самоуправления Чкаловского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 26.12.2008 года №65 (в редакции решения от 29.01.2009г. №3) следующие изменения:

1)  пункт 1.2. части 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.2. Требования, предъявляемые к стажу (опыту работы) гражданина, поступающего на муниципальную должность в органы местного самоуправления Чкаловского сельского поселения.

Гражданам, претендующим на замещение должности муниципальной службы необходимо иметь:

1) на замещение высшей должности муниципальной службы-не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) на замещение главной должности муниципальной службы-не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистрата с отличием, в течении трех лет со дня выдачи диплома-не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) на замещение ведущей, старшей и младшей должностей муниципальной службы-без предъявления требований к стажу.».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Родные просторы» и на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Чкаловского сельского поселения                                             В.С. Ию